§. XX.

Positis itaque terminis habilibus, jam queritur:
Quæ & dotti utrum in Megalopolia Corpora etiam hypothecæ conſenſetur? Suatae & dotti præferantur? Id quod affiſmatur ex ſequentiibus

tibus rationibus, a) quia pius zelus, conservandi pia corpora, qui conspicitur ex preemio dictæ constitutionis pragmaticæ his verbis: daß Gott zu Ehren, und zu möglichster wieder-Einricht-und-Ehaltung der Kirchen und Schulen, Oeconomeyen, Hospitalien, und Armen-Häuser, diese Verordnung gemachet sey, habetur pro ratione generali, quæ docet Serenissimi legislatoris mentem, ut omnibus, etiam privilegiatis quibuscumque, potiora sint, pialoca, *MEV.P.* IX. *Dec. 200. n. 5. TORNOV. c. l. Part I. Cap. 3. Sect. VI.* §. 10. p. 68. *LUDOV. d. I. Cap. X. §. 57.* b) docent verba dispositiva hujus legis provincialis: daß die pia corpora gefährts denjenigen privilegiatis creditoribus, welche allen hypothecariis præferirret, in denen urtheilen sollen nachgesetzet werden, &c. Pia corpora creditoribus prima classis mox postponi, ideoque omnibus hypothecariis etiam privilegiatis, quorum numero dos & credita ad ædificandum vel reficiendum continentur, præferri debere. Nam utraque haec credita nullo alio jure prælationis gaudent, quam quod hypothecariis in fertia, præfertantur. Jam vero in dicta constitutione pragmaticæ fanticum est, quod pia corpora generaliter omnes alias hypothecarios absque discrimine, utrum præferentiam præalias nudis hypothecariis habeant, nec ne, antecedant, id quod colligitur ex sequentibus dictæ sapientiæ constitutionis verbis, ibi: daß denen piis corporibus die erste stelle vor NB. allen hypothecariis, sie haben eine expressam, oder NB. tacitam, generalem vel specialem, ex conventione vel judiciali immissione acquisitam, publicam vel privatam hypothecam, attribuiret und zu geeignet werden solle, ubi prius generaliter omnium hypothecariorum, deinde vero speciatim eorum mentio fit, qui tacitam hypothecam habent. Quum ergo dos & creditum ad ædificandum, vel reficiendum, creditoribus tacitam hypothecam habentibus annumerentur, *LAU-*

D 2

TERB

TERB. Comp. ad T. ff. in quib. caus. pign. vel hypoth. tacite contrab. Sua sponte sequitur, quod pia corpora hujusmodi tacitis hypothecis dotis & crediti ad ædificationem, vel refectionem, secundum prædictam constitutionem, preferenda sint. Nam quod de genere prædicatur, etiam prædicatur de specie, & semper specialia insunt generalibus, per L. 147. ff. de R. J. c) circa interpretationem statutorum argumentum ab observantia ac moribus vicinorum locorum desumitur, ideoque jura Pomerania ex Mecklenburgicis, & vice versa, ob istorum convenientiam recte explicantur, ut suprajam diximus §. IX, quod maxime procedit, si in vicinis locis simile statutum adsit, MEV. Conf. LXV. N. 123., MENOCH. Conf. 345. n. 9. Jam vero in Pomerania adest specialis constitutio sequentis tenoris: dass die pia corpora allen hypothecariis tam publicam, quam privatam, tam generalem, quam specialiem hypothecam habentibus, auch NB dem doti, dessen Verbefflung, und fämtlichen eingebrachten der Adel- und Bürger-Frauen und Wittwen præferireret und vorgezogen werden sollen, referente illam constitutionem Pomeranæ MEVIO Pars IX. Dec. 200. n. 3. in notis, quam JCtus patruis TORNOVIUS d. l. Part. I. Cap. 3. Sez. VI. §. 10. p. 679. & 691. similem nostræ constitutioni vocat, cum annexo, quod juxta fori nostri stylum & observantiam creditores jure separationis alios præcedentes, vel alios singulariter præ hypothecariis privilegiatos, proxime sequantur pia corpora.